ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
OS М 2.QPJ.

О новой редакции пунктов приказа от 25.12.2017
№13027/1 «Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата СВ.5038*
«Новогреческий язык, византийская и новогреческая
филология» и магистратуры ВМ.5794* «Византийская и
новогреческая филология»

~1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1,2 приказа от 25.12.2017 №13027/1 «Об утверждении
Совета основных образовательных программ бакалавриата СВ.5038*
«Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология» и магистратуры
ВМ.5794* «Византийская и новогреческая филология» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5038* «Новогреческий язык, византийская и новогреческая
филология» и магистратуры ВМ.5794* «Византийская и новогреческая филология»:

1.1. Адамович Людмила Михайловна, генеральный директор ООО
«РВМ» (по согласованию);

1.2. Исаев Игорь Игоревич, кандидат филологических наук, директор
Института лингвистики Российского государственного гуманитарного
университета (по согласованию);

1.3. Ксенис Йоргос, старший преподаватель Университета Кипра (по
согласованию);

1.4. Кущ Татьяна Викторовна, доктор исторических наук, заведующая
Кафедрой истории Древнего мира и Средних веков Уральского Федерального
Университета (по согласованию);

1.5. Плунгян Владимир Александрович, доктор филологических наук,
академик РАН, заместитель директора ФГБУН «Институт русского языка
им.В.В. Виноградова РАН», главный редактор журнала «Вопросы
языкознания» (по согласованию);

1.6. Пояджис Кириакос, генеральный консул республики Кипр в
Санкт-Петербурге (по согласованию);

1.7. Сартори Елена Александровна, PhD, старший преподавател^
Афинского университета им. Иоанна Каподистрии (по согласованию);

1.8. Спиро Аристотель, главный редактор журнала
«Albanohellenica» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Пояджиса К.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Начальнику Управления по связям с общественностью

Скороспеловой Д.И. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной работе Лавриковой М.Ю.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: входящее письмо СПбГУ от генерального консула республики Кипр
в Санкт-Петербурге Пояджиса К. от 20.10.2021 № 01/1-30-172.

Первый проректор
по учебной работе М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru